Об утверждении Санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические

требования по проведению профилактических прививок населению"

Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 13 июня 2018

года № 361. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16

июля 2018 года № 17206.

       В соответствии с пунктом 6 статьи 144 Кодекса Республики Казахстан от 18

сентября 2009 года "О здоровье народа и системе здравоохранения"

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить прилагаемые Санитарные правила "Санитарно-

эпидемиологические требования по проведению профилактических прививок

населению".

      2. Признать утратившими силу:

       1) приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 6

марта 2015 года № 190 "Об утверждении Санитарных правил "Санитарно-

эпидемиологические требования по проведению профилактических прививок

населению" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации

нормативных правовых актов под № 10740, опубликован в Информационно-

правовой системе "Әділет" 29 апреля 2015 года);

       2) подпункт 2) пункта 1 приказа Министра национальной экономики

Республики Казахстан от 23 октября 2015 года № 677 "О внесении изменений и

дополнений в некоторые приказы Министра национальной экономики

Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов под № 12333, опубликован в

Информационно-правовой системе "Әділет" 28 декабря 2015 года).

      3. Комитету охраны общественного здоровья Министерства здравоохранения

Республики Казахстан в установленном законодательством Республики

Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации

настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на

казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на

праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"

для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк

нормативных правовых актов Республики Казахстан;